Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Gebet- und Andachtsbuch - Cod. Lichtenthal 98

Oberrhein, [Anfang des 16. Jh.]

Litanei von den elftausend Jungfrauen

[urn:nbn:de:bsz:31-35621](#)

mitt dem ~~dermen~~ laʒaro:
der her quickūng: vnd
settigūng: des lebenden
brunnen: **D**er du lebst:
vnd regnirst mit gott
dem vatter: in ver ey/
migūng des heyligen gesy/
stes gott: von welt zu
welt: **A**men /

Hye nach volget eyn
sthōn lateny: von
sant vrsulen: mit
aller yrer geselhaft/

Maudate dominū omnes
gentes : laudate eū
omnes populi **Q**uoniam
confirmata est super nos
misericordia eius : et ve-
ritas domini manet in
eternū **G**loria patri et
filio : et spiritui sancto /
Biaut erat in principio.
et nunc et semper : et in
secula seculorum. Amen.

Byrieleyson. **E**pelyson.
Kyrieleyson. **P**ater de
celis deus : misere mei.
Hili redemptor mundi
deus : virginitis fili : vir-

laſans:
vnd
nden
lebst:
gott
ey/
1 gey/
3 w/
-eyn
n/
-haft/

ginū sponse: misericordia
mei. **S**piritus sancte
deus: misericordia mei.
Santa trinitas tuus
deus: misericordia mei.
Santa maria: ora
pro me. **S**anta dei
gemitix: ora pro me.
Santa virgo virginum:
ora pro me. **S**anta
maria preeminentis-
simma regina virginum:
ora pro me. **S**anta
maria flos virginum
primitiae et speciosissi-
miae: ora pro me.

Sancta maria virgi-
 nalis castitatis exem-
 plax preclarissimum:
 Ora pro me. **S**ancta
maria gloria gaudiu-
 et corona virginum:
 Ora pro me. **S**ancta
maria primipalis do-
 mina. imperatrix vic-
 ginalis turme: Ora pro
 me. **S**ante archangel:
 Ora pro me. **S**ante
gabriel: Ora pro me.
Sante raphael: Ora
 pro me. **S**ante angeli
 gloriose custos beate

versule: Ora pro me.
Sancte angele gloriose
nuncie summi regis ~~reverendi~~
ad beatam ursulā: Ora
pro me. **O**mnes sancti
angeli adeō missi ad
solacium. et presidiūm
illius virginalis turme:
Orare pro me. **O**mnes
sancti angeli custodes
omnis cuiusq; virginis illig;
virginalis turme: orate
pro me. **O**mnes sancti
angeli adeō legati ad
suscipiendas. et ad celū
deducendas sanctas am.

mas erarum: orate pro
 me. **O**mnes sancti bea-
 torum spirituum ordines:
 Orate pro me. **B** ante
Johannes baptista gloriose
 precursor domini. et **in**
[REDACTED] preparator
 vie ante faciem domini:
 cu omnibus sanctis pa-
 triarchis. et prophetis:
 Ora pro me. **B** ante Io-
hannes ewangelista pre-
 dilecte. custos virginis marie.
 et gloriose comes ac con-
 ductor illius virginalis
 turme. cu omnis tuus

coap_ostolis. et con disa
pulis: Ora pro me.

Santa ursula patr_oipes
et regina virginalis tur
me cū s_ob_alibus tuis:
Ora pro me. **S**anta
ursula p_{re} electam sponsa
regis eterni: Ora pro me.

Santa ursula gloriofa
uni^u martir xpi. cum
omnibus tuis sacris con
militoribus: Ora pro me.
Santa p_{ri}gnosa duc
trix inclita virginalis
milicie: Ora pro me.

Santa Cordula · Ora pro me.
Santa florenzia : Ora pro me.
Sc̄a Fleutheria : Ora pro me.
Sc̄a Eota cū tuis sacris
milibus virginibus : Ora
pro me. **S**c̄a Geminiaina :
Ora pro me. **S**anta Ju-
sina : Ora pro me. **S**anta
BeSingna cū tuis sacris
milibus virginibus : Ora
pro me. **S**anta Sybilla : Ora
pro me. **S**anta Mobilia :
Ora pro me. **S**anta Eu-
frosina : Ora pro me.
Santa Eustachia : Ora .

Santa Clemencia cū
tuis sacris milibus virgi-
nibus: Ora pro me.

Santa Juliana: ora pro
me. **S**anta Judita: Ora
pro me. **S**anta sapiencia
cū tuis sacris milibus vir-
gibus: Ora pro me.

Santa Eulalia: Ora pro
me. **S**anta Serena: Ora
pro me. **S**anta Corpora
cū tuis sacris milibus vir-
gibus: Ora pro me.

Santa Eutropia: ora pro
me. **S**anta polodera: ora
pro me. **S**anta Columba.
cū tuis sacris milibus vir-
gibus: Ora pro me.

Santa Cordula: Ora
pro me. **S**anta Benedicta:
cū tuis sacris milibus
virginibus: Ora pro me.

Santa Dorula: ora pro
me. **S**anta prudencia:
Ora pro me. **S**anta Sa-
piencia: Ora pro me.

Santa Illustra: Ora pro
me. **S**anta Otilia cū
tuis sacris millibus vir-
ginibus: Ora pro me.

Santa Julia: ora pro me.

Santa Ursicia: Ora pro
me. **S**anta Celindris
cū tuis sacris milibus vir-
ginibus: Ora pro me.

Sancta virgilia: Ora
pro me. **S**ancta sibilia:
cū tuis sacris milibus
virginibus: Ora pro me.

Sancta Juliana: Ora pro
me. **S**ancta lucia: Ora
pro me. **S**ancta Eugenia:
Ora pro me. **S**ancta lucia:
cū tuis sacris ~~milibus~~
~~gibibus~~ milibus virgini-
bus: Ora pro me.

Sancta placita: Ora
pro me. **S**ancta Eutro-
pita: Ora pro me.

Sancta Quinquenius:
Ora pro me. **S**ancta Ju-
stina: Ora pro me.

137

Santa philomena : Ora pro me . **S**anta ada
maria : Ora pro me . **S**anta
m^candria : Ora pro me .
Santa margaretha : Ora
pro me . **S**anta prudētia :
Ora pro me . **S**anta che
andra : Ora pro me . **S**anta
margaretha : Ora pro me .
Santa l^mancia : Ora pro
me . **S**anta malandra : ora
pro me . **S**anta ymana :
Ora pro me . **S**anta scena :
Ora pro me . **S**anta ferena :
Ora pro me . **S**anta jeroyna :
Ora pro me . **S**anta illusia :
Ora pro me . **S**anta eleo
patea . Ora pro me .

Santa preciosa: ora pro me.
Santa hodierna: ora pro me.
Santa Utilia: ora pro me.
Santa placida: ora pro me.
Santa fideiana: ora pro me.
Santa Placentia: ora pro me.
Santa placata: ora pro me.
Santa Endeca: ora pro me.
Santa Imma: ora pro me.
Santa Cleopatra: ora
pro me: **S**anta Juliana:
ora pro me: **S**anta Tecla:
ora pro me: **S**anta Nas
tilia: ora pro me: **S**anta
Benigna: ora pro me.
Santa Nicolita: ora pro
me: **S**anta Zoëa: ora pro
me: **S**anta Eusebia: ora

138

S'anta Jota: Ora pro me.
S'anta Giesa: Ora pro me.
S'anta Emolao: Ora
pro me. S'anta Frimina:
Ora pro me. S'anta Eli,
sabeth: Ora pro me. S'anta
hodierna: Ora pro me. S'anta
Attolina: Ora pro me. S'anta
perpetua: Ora pro me.
S'anta gerburgis: Ora
pro me. S'anta Agnes:
Ora pro me. S'anta Tiburtia:
adelina: Ora pro me.
S'anta Sibolina: Ora pro
me. S'anta Symena:
Ora pro me. S'anta flo:

Venicia : Ora pro me. **S**anta
Afflora : Ora pro me.
Santa benedicta : Ora pro
me. **S**anta eufrosina : Ora
pro me. **S**anta Brigita :
Ora pro me. **S**anta Eu-
feima : Ora pro me. **S**anta
fulalia : Ora pro me.
Santa Bemigna : Ora pro me.
Santa Illustra : Ora pro me.
Santa Eufrosina : Ora pro
me. **S**anta placita : Ora
pro me. **S**anta Elisabeth :
Ora pro me. **S**anta ges-
tosina : Ora pro me. **S**anta Eu-
frosina : Ora pro me. **S**anta
placida : Ora pro me.

Santa Eustogia: Ora pro me.
Santa risindis: Ora pro me.
Santa precipua:
Ora pro me. **S**anta amabilis:
Ora pro me. **S**anta florenia:
Ora pro me. **S**anta Eleutheria:
Ora pro me. **S**anta Bonina:
Ora pro me. **S**anta flora:
Ora pro me. **S**anta florenia:
Ora pro me. **S**anta Elpridis:
Ora pro me. **S**anta Genufe:
Ora pro me. **S**anta miltura:
Ora pro me. **S**anta ambilia:
Santa Celestria: Ora pro me.
Cespondia: Ora pro me.
Santa Electa: Ora pro me.
Scā Imarancia: Ora pro me.
Scā modestia: Ora pro me.

Santa peregrina: Ora pro
me. **S**anta Sintera: Ora
pro me. **S**anta Germana:
Ora pro me. **S**anta Elisa
beth: Ora pro me. **S**anta
Lucia: Ora pro me. **S**anta
Blasilla: Ora pro me.
Scā felicitas: Ora pro me.
Scā Germana: Ora pro me.
Scā Nicolitata: Ora pro me.
Scā Suffragia: Ora pro me.
Scā Hedwigis: Ora pro me.
Scā Vigildis: Ora pro me.
Scā Adelheydis: Ora pro me.
Scā Gyana: Ora pro me.
Scā Visindis: Ora pro me.
Scā Prochera: Ora pro me.
Scā Nicolita: Ora pro me.
Scā Yemana: Ora pro me.

140

B
cā Syboīna : Ora pro me.
B
cā dorōthea : Ora pro me.
B
cā lucia : Ora pro me.
B
cā climoidas : Ora pro me.
B
cā preciana : Ora pro me.
B
cā ermolaa : Ora pro me.
B
cā cedolaa : Ora pro me.
B
cā endoma : Ora pro me.
B
cā gustochia : Ora pro me.
B
cā virginia : Ora pro me.
B
cā lmena : Ora pro me.
B
cā ewrora : Ora pro me.
B
cā gustochia : Ora pro me.
B
cā virgilia : Ora pro me.
B
cā alquima : Ora pro me.
B
cā ennomia : Ora pro me.
B
cā eleutheria : Ora pro me.
B
cā Josipa : Ora pro me.
B
cā Nestoria : Ora pro me.
B
cā virginca : Ora pro me.

Bcā Illustris: Ora pro me.
Bcā Nestoria: Ora pro me.
Bcā Saporza: Ora pro me.
Bcā Nebcata: Ora pro me.
Bcā lucia: Ora pro me.
Bcā Belindris: Ora pro me.
Bcā Cleopatra: Ora pro me.
Bcā Eufodis: Ora pro me.
Bcā Belindres: Ora pro me.
Bcā Dipolla: Ora pro me.
Bcā Ezpara: Ora pro me.
Bcā lucia: Ora pro me.
Bcā Nebcata: Ora pro me.
Bcā Anneleta: Ora pro me.
Bcā Euthoina: Ora pro me.
Bcā Prodea: Ora pro me.
Bcā Hamilal: Ora pro me.
Bcā lucia: Ora pro me.

141

Bcā Tymera: Ora pro me.
Bcā prodeā: Ora pro me.
Bcā iacinta: Ora pro me.
Bcā Sophia: Ora pro me.
Bcā Lucentia: Ora pro me.
Bcā lucia: Ora pro me.
Bcā Nathalia: Ora pro me.
Bcā Empava: Ora pro me.
Bcā lucenia: Ora pro me.
Bcā praxedis: Ora pro me.
Bcā Eucharia: Ora pro me.
Bcā Custodia: Ora pro me.
Bcā Mellifredita: Ora pro me.
Bcā praxedis: Ora pro me.
Bcā Viñosa: Ora pro me.
Bcā Ermigardis: Ora pro me.
Bcā Cordula nouissima.
cū primis accipiens palmam

gloriose victorie : Ora pro me.

Omnes pueri et puelle
innocentes . et sancti infantes :
Orate pro me . **O** uiuet
salis cohors illius tacitus
vnginalis milicie cu om
nibus sanctis virginibus :

Ora pro me . **S**ant a
Gerasma cu omnibus illis
sanctis Viduis et nobilibus
matronis : Ora pro me .

Amate et gloriose ethere .
cu omnibus illis sanctis
vixis . et nobilibus iuueni
bus martirisatis : et cu
omnibus sanctis martirib
xpi : Ora pro me .

Sancte Achaci et rosea
concio totius milicie decem
miliū martiuū gloriōsi
imitatores xp̄i. sustinenteſ
omnia genera paſſionib
cius: Orate pro me.

Sancte Ciriace cū omnib⁹
illis martiriſatis Episcopis
et cū omnib⁹ ſanctis con/
fessoribus xp̄i: Orate p̄ me.

Omnes sancti dei: Orate p̄.

Bē Casper: Ora pro me.

Bē Balthasar: Ora p̄ me.

Bē Gelchior: Ora p̄ me.

Prospiciens eſto: parce no/
bis dñe fili dei et virginis
Mariæ Ihesu xp̄e.

Sancte spiritus ego : parce nobis
domine fili dei et virginis ma-
rie ihesu christe. **P**arce
ego : parce nobis dominica;
virgo maria. **O** gloriosa
domina angelorum et ho-
minum : esto nobis pia et
propicia. **F**rede dampnacione
perpetua : libera nos domina.
Hab subitanea et impensa
mala morte : libera nos domina.
Frede imminentibus peccatorum
nostrorum periculis : libera
nos domina. **F**rede infestationibus
demonum : libera nos domina/
Frede omni immundicia men-
tis et corporis : libera nos
domina /

143

Acceitate cordis: libera nos
domina **A**b omni malo:
libera nos domina. **E**n hora
mortis: **S**uscurre nobis dñas
In die iudicij: libera nos
dñia. **P**er amorem vngemiti
tui: libera nos domina.
Per misericordiam et intercessionem
sancte virginis desule:
libera nos dñia. **P**er merita
et intercessiones vniuersa-
lis milie vnginalis: li-
bera nos dñia. **P**er misericordiam
et intercessiones illius totius
martyrisati exercitus:
libera nos domina. **P**er
meritam et intercessiones
omnium sanctorum: Libera

Et exaudi nos domina.
Ut ille virginale ag-
nelle et amantiae columbel-
le oculos misericordie sue
semper super nos cedu-
ceret dignetur: te rogamus
audi nos. **U**t ille ver-
nantes Christi rose supra
modum pretiose nos singu-
lari fiducia ad eas con-
fugientes suscipere et ad
innare dignetur: te
rogamus audi nos. **U**t
ille pretiose margarite
ad eo diligenter exquisite
et eleganter excolite nos.

144

suis laudibus intentos in //
extremis visitare et consolari
dignentur: Te rogamus au//
dinos. **U**t carū intercessio//
mibus. mentes nostre ater//
xenis sublevate ibi sint
fixe ubi sunt vera gaudia:
Te rogamus audi nob.

Ult carū precibus ab malis
omnibus exuamur. bmis
omnibus munc et semper
perfici mereamur: Te
rogamus audi nob. **H**eg/
mus dei qui natus es de
virgine: misere nobis.

Hegmus dei qui precioso
tuo sanguine nos cede //

misi : misere nobis.

Egnus dei quem virgines
sequuntur . quocumq; seris:
miserere nobis . • k: x: k:

Pater noster . Ave maria .
Et ne nob. **H**onoramus te
domine ihesu et benedicimus
tibi : **O**ua tu es sponsus
et corona virginum . **I**nter-
cede pro nobis sancta virgo
virginum mater dei maria ;
ut digni efficiamur pro
missionibus Christi . **O**ra
pro nobis sancta vesula
princeps et regina virginium
nalis cohortis . dixit deum

qui te pre elegit. **N** Ad,
ducentur regi vires
post eam: Proxime eius
offerentur tibi. **N** Omnes
sancti et sancte dei inter//
cedite pro nobis: Ut con//
sortes vestri efficiamur.

N Exultabunt sancti in
gloria: letabuntur in
cubilibus suis. **Dñe ex//**
audi orationem meam:
et clamor meus ad te veniat.

O flos campi et lilyum
conuallium dñe ihu
xpc: qui ad perpetua vic//
gimis marie virginalis

145

ut exi thalamum violis
humilitatis. lilijs castita-
tis. eo sis caritatis ador-
natū declinare dignatus
es profusciendo nostre
carmis in dumento. presta
nobis quesumus eius. me-
ritis et precibus tibi regi
virginum et castitatis a-
matori sine fine placere.

Onne deus omnipotens
dulcis Ihesu fili vir-
ginis. celesti paradisi flos
et pulchritudo. qui beatam
et gloriosam virginem
vasulam. tibi in sponsam

eligere dignatus es. autem
 tuam quossumus precibus
 nostis clementer a domo,
 da. et per ipsum me exita
 et intercessionebus infunde
 cordibus nostris tui amoris
 nisi affectum. ut te in omnibus
 et super omnia diligentes. promissiones
 tuas que omne desiderium
 superant consequamus.

Omnipotens sempiter,
 ne deus. qui gloriosam
 virginem sanctam messu
lam. multitudinem viri

lis
 sita
 dor
 natus
 tre
 restra
 me
 regi
 ia
 rre.
 tem
 i vir
 si filos
 uata
 em
 nsam